

# JM Ejendomsinvest ApS

Majblomsten 13, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 90 57 84

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019

Dirigent:

.....  
Jesper Busk





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	JM Ejendomsinvest ApS
Adresse, postnr., by	Majblomsten 13, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 90 57 84
Stiftet	5. oktober 2007
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Michael Birkemose Jesper Busk
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47, 1780 København K

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at udleje fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 786.169 kr. mod et overskud på 1.077.363 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 15.288.545 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes fortsat en positiv likviditet for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	969.716	620.886
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	227.280	929.974
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.196.996	1.550.860
	Finansielle indtægter	0	12
	Finansielle omkostninger	-189.078	-169.639
	<b>Resultat før skat</b>	1.007.918	1.381.233
2	Skat af årets resultat	-221.749	-303.870
	<b>Årets resultat</b>	786.169	1.077.363
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	786.169	1.077.363
		786.169	1.077.363



Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
3	Investeringsejendomme	25.780.004	25.180.004
		<u>25.780.004</u>	<u>25.180.004</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>25.780.004</u>	<u>25.180.004</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Periodeafgrænsningsposter	16.550	14.214
		<u>16.550</u>	<u>14.214</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>381.663</u>	<u>121.599</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>398.213</u>	<u>135.813</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>26.178.217</u></u>	<u><u>25.315.817</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	175.000	175.000
	Overført resultat	15.113.545	14.327.376
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.288.545</b>	<b>14.502.376</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	991.298	916.575
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>991.298</b>	<b>916.575</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	7.452.054	6.678.034
		<b>7.452.054</b>	<b>6.678.034</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	625.000	450.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.827	200.031
	Gæld til associerede virksomheder	662.500	1.850.000
	Skyldig selskabsskat	131.026	66.788
	Anden gæld	695.967	652.013
		<b>2.446.320</b>	<b>3.218.832</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.898.374</b>	<b>9.896.866</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>26.178.217</b>	<b>25.315.817</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	175.000	13.250.013	13.425.013
Overført via resultatdisponering	0	1.077.363	1.077.363
<b>Egenkapital 1. juli 2018</b>	<b>175.000</b>	<b>14.327.376</b>	<b>14.502.376</b>
Overført via resultatdisponering	0	786.169	786.169
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>175.000</b>	<b>15.113.545</b>	<b>15.288.545</b>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JM Ejendomsinvest ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra husleje indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	147.026	84.788
Årets regulering af udskudt skat	<u>74.723</u>	<u>219.082</u>
	<u>221.749</u>	<u>303.870</u>

### 3 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

#### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien ved afkastbaseret beregning er afkastkravet, som er fastsat ud fra markedsniveauet for hver enkelt ejendom ud fra den geografiske beliggenhed. Afkastkravet ligger i niveauet 3-8%.

### 4 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Saldo primo	175.000	175.000	175.000	150.000	150.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	25.000	0
	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>	<u>150.000</u>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.077.054	625.000	7.452.054	5.057.000
	<u>8.077.054</u>	<u>625.000</u>	<u>7.452.054</u>	<u>5.057.000</u>

### 6 Sikkerhedsstillelser

Ud over realkreditinstitutters sædvanlige pant i grunde og bygninger, har virksomheden ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/6 2019.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Birkemose

### Direktion

På vegne af: JM Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-401968979892

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-09-02 06:29:03Z

NEM ID 

## Jesper Busk

### Direktion

På vegne af: JM Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-213561652809

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-09-02 09:05:34Z

NEM ID 

## Allan Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:53386795

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-09-02 09:08:14Z

NEM ID 

## Jesper Busk

### Dirigent

På vegne af: JM Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-213561652809

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-09-02 09:50:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NNB0G-6B75E-E8PBK-C45BQ-FYZKG-EB0U2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>